[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

INTERESSADO (A):   Escola de Ensino Fundamental Padre Pedro Inácio Ribeiro

EMENTA: Comunica a transferência do arquivo da Escola de Ensino Fundamental Padre Pedro Inácio Ribeiro para a Escola de Ensino Fundamental e Médio Balbina Viana Arrais, em Brejo Santo, Ceará.

RELATOR(A):  Jorgelito Cals de Oliveira

SPU Nº 00398601-2

PARECER  Nº 0144 /2001
APROVADO EM: 14.03.2001

I – RELATÓRIO

O diretor do Crede 20, de Brejo Santo, através do Processo Nº 00398601-2, comunica que o arquivo escolar da Escola de Ensino Fundamental Padre Pedro Inácio Ribeiro, compreendendo o período de 1976 a 1999, foi transferido para a Escola de Ensino Fundamental e Médio Balbina Viana Arrais, para onde os alunos foram transferidos.

II - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E VOTO DO RELATOR

Este Conselho toma conhecimento da transferência de arquivo entre as duas escolas acima citadas, ambas na cidade de Brejo Santo, Ceará e aprova a decisão tomada pelo Crede 20.

É o parecer.

III – CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado pela Câmara da Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará.

Sala das Sessões da Câmara da Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de março de 2001.

                                             PARECER      Nº   0144 /2001

             SPU                Nº  00398601-2

Jorgelito Cals de Oliveira

             APROVADO EM:  14.03.2001

Relator e Presidente da Câmara

                                                       ________________________

               Marcondes Rosa de Sousa

                                                       Presidente do CEC

____________________________________________________________________________

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima -  60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 272. 65 00  /  FAX (85) 227. 76 74 - 272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br
1/1
Digitadora:   CM

Revisor(a):    Regina / JAA

[image: image2.png]

_995350845.doc
[image: image1.png]